ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2024 года № 43/476

п.Хомутовка

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 23 марта 2023 года № 35/386 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Хомутовский район» Курской области

В соответствии со статьями 166, 167, 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Курской области «О муниципальной службе в Курской области», постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 октября 2002 года №729 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений», от 13 октября 2008 года №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
	1. Внести в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 23 марта 2023 года № 35/386 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Хомутовский район» Курской области» следующие изменения:
	1.1. В порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Хомутовский район» Курской области: в пункте 11 слова «в размере 100 рублей» заменить словами «в размере 200 рублей»;
	пункт  13  изложить  в следующей редакции: «13. Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются командированным лицам, замещающим муниципальную должность (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение),	 по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, не более стоимости двухкомнатного номера.».
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Хомутовский район» на содержание органов местного самоуправления.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные новости» и размесить на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети «Интернет».
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2024 года.

	Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                      М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                               Ю.В.  Хрулев

[bookmark: _GoBack]